A. Biografi Umar Bin Ahmad Baraja

1. Sejarah Hidup Umar Bin Ahmad Baraja

Umar Bin Ahmad Baraja merupakan seorang ulama' yang berakhlak mulia. Beliau lahir di Kampung Ampel Magfur, tepatnya tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. Sejak kecil beliau ikut kakeknya yang bernama Hasan Bin Muhammad Baraja, seorang ulama' ahli nahwu dan fiqih. Silsilah Umar Bin Ahmad Baraja berasal dari kota Seiyun, Hadramaut, Yaman. Nama nenek moyangnya yang ke-18, ialah Syaikh Sa'ad dengan panggilan (*laqob*) Abi Raja' (selalu menaruh harap).

Umar Bin Ahmad Baraja memanfaatkan keilmuan, usia, waktu, serta menggunakan harta di jalan Allah hingga batas usia/hayatnya. Beliau menghembuskan nafas terakhirnya di usia 77 tahun, tepat pukul 23.10 WIB pada tanggal 16 Rabiuts tsani 1411 H/3 November 1990 M di Rumah Sakit Islam Surabaya. Kemudian beliau dishalatkan di Masjid Agung Sunan Ampel yang diimami puntranya sendiri, baru setelah itu dimakamkan di makam Islam pegirian Surabaya.³

2. Pendidikan Umar Bin Ahmad Baraja